

پارلمان طرح بودجه ۱۳۹۴ را رد کرد



موضوع دیگری که شماری از نمایندگان به آن اشاره کردند، ایجاد واحدهای جدید در حکومت وحدت ملی است که به گفته آنها، هنوز پارلمان آنها را تأیید نکرده و لایحه در طرح بودجه به آنها بودجه اختصاص داده شده است.

نصرالله صادقی نیلی نماینده دایکتدی گفت که بعد از تشکیل حکومت وحدت ملی دفتر رئیس اجرائی، شورای عالی اقتصاد و دفتر نماینده ویژه رئیس جمهوری در امور پیوند حکومتداری در شمار این واحدها است. او گفت که براساس قانون، هر واحد جدیدی که در چهارچوب دولت تشکیل می‌شود و نیاز به بودجه دارد، باید به تأیید قوه مقننه برسد، در... ادامه/ص ۵

ساخت شاهراه کابل-هرات از طریق هزاره‌جات را نام برد که شرق و غرب کشور را به هم وصل می‌کند. او از طرح‌های توسعه‌ای به مناسبت اعلام بامیان به عنوان پایتخت فرهنگی سارک در سال ۲۰۱۵، ساخت تونل دوم گذرگاه سالنگ، تحکیم کناره رود آمو و چندین طرح دیگر هم در این مورد یاد کرد.

نماینده بخلان همچنین انتقاد کرد: «به پروژه‌های مهمی که برای اهمیت دارد، کمتر توجه شده است.» آقای رامین افزود که مواردی هم در طرح بودجه سال ۱۳۹۴ هست که «بایام» دارد و نیاز است که وزارت مالیه/اداری در مورد آنها به پارلمان توضیح دهد.

مجلس نمایندگان افغانستان با «اکثریت قاطع» طرح بودجه ملی سال ۱۳۹۴ را به دلیل عدم توازن و اختصاص دادن بودجه به واحدهای جدید حکومت وحدت ملی رد کرد.

نمایندگان مجلس انتقادهای زیادی را نسبت به بودجه مطرح کردند از جمله انتقادهای این بود که در این طرح توسعه متوازن در مناطق مختلف کشور در نظر گرفته نشده است.

عبدالله رامین نماینده ولایت بخلان طرح‌هایی را برشمرد که قرار بوده در زمینه ساخت جاده، نیروگاه آبی و بیمارستان در ولایت‌های مختلف روی دست گرفته شود که از این طرح حذف شده است. آقای رامین

توافقنامه ۲۰ میلیون دالر کمک بلاعوض جاپان امضا شد

توافقنامه، مساعدت بلاعوض نقدی غیربروزی و هدف کمک به بودجه افغانستان و صندوق همکاری (Counterpart Fund) برای افغانستان اختصاص داده شده است.

در خبرنامه آمده است که این مساعدت نقدی غیربروزی وی ۲۰ میلیون دالر امریکایی که معادل دو عشرتبه چهار بیلیون یان Japen می‌شود: طبق توافقات قبلی Hiroshi Takahashi، سفیر کبیر کشور



با حکومت جاپان، برای حل ضرورت‌های عاجل حکومت جمهوری اسلامی افغانستان، مانند خرید تیل و گاز... ادامه/ص ۵

آیساف: ۲۰۱۵ یک سال جنگی به نیروهای افغان خواهد بود

در حالیکه ماموریت نظامی نیروهای بین‌المللی در افغانستان تا یک هفته دیگر به حمایت قاطع مبدل می‌شود، مسوولان آیساف، سال ۲۰۱۵ میلادی را برای نیروهای افغان یک سال جنگی خوانده‌اند. کرسنتین جکوبسن معاون قوماندانی عمومی آیساف روز پنجشنبه در کابل به خبرنگاران گفت، با آنکه پس از سال ۲۰۱۵ میلادی ماموریت ناتو در افغانستان تغییر می‌کند، اما حمایت آنان از نیروهای افغان همچنان ادامه خواهد یافت.



آقای جکوبسن گفت که در این جنگ، نیروهای بین‌المللی در چوکات ماموریت تحت نام «حمایت قاطع» در کنار نیروهای افغان قرار خواهند داشت: «جنگ را که نیروهای افغان در سال ۲۰۱۵ در پیش دارند، جنگ بر ضد طالبان و شورشیان است، نقش ناتو در چوکات حمایت قاطع اینست که نیروهای افغان را حمایت کند تا آنان قادر به موفقیت در این جنگ با شورشیان شوند.» آقای جکوبسن همچنان ابراز اطمینان کرد... ادامه/ص ۵

یونیسف: ۲۰۱۴، بدترین سال برای اطفال

یونیسف با صندوق جهانی ملل متحد برای اطفال می‌گوید که سال ۲۰۱۴ میلادی یک سال بد برای اطفال جهان و افغانستان بوده است.

در اعلامیه یونیسف آمده است که ناامنی، فقر، بیچارگی، خشونت‌ها و دیگر موارد در افغانستان سبب شده است تا اطفال از حقوق خویش بی بهره بمانند.

عزیز فروتن سخنگوی بخش اداری یونیسف در افغانستان روز چهارشنبه به رادیو



آزادی گفت، این اطفال اکنون با شرایط جدی در این کشور رو به رو هستند: «سالی که گذشت سال ناگوار پر تمامی اطفال که در سراسر جهان زندگی می‌کنند و در مناطقی هستند که عمدتاً در آنجا جنگ جریان دارد. در افغانستان هم نبردها و منازعات مسلحانه جریان دارد و ارقامیکه بدست ما رسیده میزان تلفات اطفال در نبردها متأسفانه رو به افزایش است و سال میلادی گذشته سال ناگوار و سال پر از رنج بر اطفالی بوده است که در این مناطق زندگی می‌کنند از جمله در افغانستان.»

در اعلامیه یونیسف با صندوق جهانی ملل متحد برای اطفال گفته شده است که، میلیون‌ها طفل در افغانستان از تعلیم و سهولت‌های صحی بی بهره بوده‌اند و ده‌ها هزار آنان بخاطر مشکلات اقتصادی به انجام کارهای شاقه می‌پردازند. این در حالیست که ده‌ها هزار اطفال دیگر در افغانستان... ادامه/ص ۵

د سمنگان رادیو تلویزیون ته سټډیو جوړېږي

د سمنگان رادیو تلویزیون لپاره د سټډیو د جوړېدو چارې پیل او په ننګرهار کې د بیارغونې شپږ پروژې بشپړې شوې.

د سمنگان رادیو تلویزیون د سټډیو د جوړېدو چارې د مرغومي په ۳مه د سمنگان د لوړسپورو چارواکو لخوا د المان هېواد د ځینو استازو پر وړاندې پیل شوې.

د سمنگان د رادیو تلویزیون مسوول عزیز الرحمن قطره پړواک خبرې ازانس ته وویل چې د سټډیو جوړېدو چارې د هغې سترې پروژې یوه برخه ده چې په ترڅ کې یې د المان هېواد د ۱۱ میلیونه افغانیو په مرسته د یادې رادیو... ادامه/ص ۵

وسله والو د غزني د واغز ولسوالۍ بازار تړلی

د غزني د واغز ولسوال وایي، ولسه والو طالبانو د دې ولسوالۍ د بازار ټولې هټې تړلې او کلونه کبړي چې هټې وال دې چار ته نه پرېږدي.

واغز د غزني هغه ولسوالۍ ده چې پر مرکز او ورڅېرمه یوه کلي کودلو سربره یې نورې ټولې سیمې د ولسه والو په ولکه کې دي. د واغز ولسوال حاجي عبدالعظیم فاروقي پړواک خبرې ازانس ته وویل چې طالبانو د ولسوالۍ د بازار هټې وال پر مرک کوابلې؛ ځکه ټولې هټې وتړل شوې او بازار په خرابه بدل شو. نوموړی زیاتوي: «د واغز په بازار کې... ادامه/ص ۵»

ولسمشر غني: غیر مسوولي وسله والي ډلې د زغم وړ نه دي

ولسمشر اشرف غني وایي، غیر مسوولي وسله والي ډلې باید په بشپړ اطاعت او د قانون په حاکمیت کې واوسي که نه له جدي قانوني چلند سره به مخ شي.

نوموړي دغه څرګندونې، نن د کندوز ولایت له نویو چارواکو سره د ویديو کنفرانس له لارې په خبرو کې کړې دي.

د ولسمشر د ویاند د دفتر له لوري پړواک خبرې ازانس ته په راپرل شوې خبریانه کې راغلي، په دغه ویديو کنفرانس کې چې د کندوز والي، د ولایتي شورا رییس، د استنفاد د محکمې رییس، د امنیتیه قوماندان او د... ادامه/ص ۵

دام تي ان د اړیکه نیونکي له غوره شوو نغمو سره، زما تلیفون نورو ته زما ورپېژندونکی دی.

دام تي ان د اړیکه نیونکي نغمو سره، د خپل تلیفون له ځوابولو څخه مخکې د اړیکه نیونکي پر شونډو موسکا راوولم.

۱. د راجستر کولو لپاره، په پیغام بانه کې REG ولیکئ او ۸۸۶۲ ته یې واستوئ یا ۸۸۶۲ شمېره ډایل کړئ.
۲. د ډانلو کولو لپاره، په پیغام بانه کې GETS «فاصله» د نغمي کوډ ولیکئ او ۸۸۶۳ ته یې واستوئ.
۳. د ډالی کولو لپاره، په پیغام بانه کې GIFT «فاصله» د نغمي کوډ (۱۲۳۴) «فاصله» د خپل ملګري شمېره ولیکئ. د بېلګې په توګه: XXXXXXXX ۰۷۷ - ۸۸۶۲ ته یې واستوئ.
۴. د خپلې خوښې نغمي ترتیبولو لپاره، ۸۸۶۲ ډایل او غږیزې لارښوونې تعقیب کړئ او د اړیکه نیونکي نغمو له لست څخه یې غوره کړئ.
۵. د خپل ملګري د اړیکه نیونکي نغمي د کاپي کولو لپاره، خپل ملګري سره د اړیکې نیولو پر مهال یوازې د «نغی کبکاپئ»

د لا زیاتو معلوماتو لپاره له ۷۷۹ شمیرې سره اړیکه ونیسئ. د سیمکارټ ټیټول اړین دي.

په هرځای کې له تاسو سره